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mangelen i Odense og vilde derigennem vise, 
at det var særlig grelt dér i Forhold fil 
andre Kommuner. Men ser man paa. den 
Statistik, der er optaget, synes jeg ikke, 
det ser værre ud i Odense end i andre Byer; 
særlig naar man sammenligner Odense med 
Aarhus, er Boligmangelen i Odense betydelig 
mindre, end den er i Aarhus. 

Det var særlig en Bemærkning af det 
ærede Medlem Hr. Einer Jensen, der kaldte 
mig frem, idet det ærede Medlem efter 
det ærede Medlem Hr. L. D. Rasmussens I 
Oplysninger i Gaar udtalte, at der bygges 
mindre i Odense, end forinden Husleje- 
nævnet bortfaldt, og ogsaa lod skinne igen- 
nem, at der bygges mindre i Odense end 
andre Steder, hvor man havde Husleje- 
nævn. Heroverfor vil jeg gerne nævne nogle 
enkelte Tal, som ærede Medlemmer kan se 
af Nr. 34 af 홢Statistiske Efterretninger" 
for 17. December 1924. Af Tabel 1 over det 
Antal Lejligheder, som er opført fra Ok- 
tober Flyttedag 1923 til Oktober Flytte- 
dag 1924, fremgaar det, at Odense her 
kommer ind som en smuk Nr. 1, idet der 
er opført 365 Lejligheder, langt flere, end 
der er opført i nogen anden Provinsby. 
Hvis man endvidere ta,ger i Betragtning den 
Befolkningstilvækst, der har været i vore 
Provinsbyer, vil man se, at Odense fra 
1921 til 1924 har haft len Tilvækst af l  844 
Beboere, medens Aarhus kun har haft en 
Tilvækst af 112 Beboere, Aalborg et Minus 
af 33 Beboere og Horsens en Tilvækst af 
kun 46 Beboere. Man vil altsaa, se, at Odense 
har haft en langt større. Til vækst i Befolk- 
pingsantál end nogen anden af Provins- 
byerne. Man har derfor Lov til at sige, at i 
Odense er det, naar alt tages i Betragtning, 
ikke værre. end i nogen anden By, tvært- 
imod er det bedre end i mange af de 
Byer, hvor man har opretholdt Husleje- 

. 홢 홢 nævnene. Man kan altsaa slet ikke tage 
Odense som et særlig grelt Eksempel paa 
Virkningerne af, at man har ophævet 
Huslejenævnene og givet fri. 

- 
Formanden: Det ærede Medlem Hr. 

Einer Jensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

, Einer Jensen: . Maa jeg i Anledning 
af det ærede Medlem Hr. Jensen (Broby)'s 
Bemærkning sige, a.t jeg har ikke paastaaet, 
at der er bygget mindre i Odense end andre 
Steder; jeg har sagt, at overfor den Paa- 
stand, der fra Grundejernes Side gennem 
mange Aar er fremført om, at hvis Husleje- 
loven 'bortfaldt, vilde Byggeriet stige i 
betydelig Grad, viser Eksemplet fra Odense, 

| at der bygges forholdsvis mindre for Tiden, 
epd der blev bygget i de Aar, da Huslej e- 
nævnen e bestod derovre. Det er faktisk, og 
som den højtærede Indenrigsminister sagde, 
er Byggeriet i den seneste Tid jo nærmest 
kommunalt Byggeri. Det Tilskud, som 
Odense Kommune har ydet, bl. a. gennem de 
30 Træhuse, er jo saa væsentligt, at, man 
formentlig netop ved at foretage denne 
Foranstaltning har erkendt, at Bolignøden 
steg i en foruroligende Grad i Odense. Og 
det  er ogsaa en Kendsgerning efter en Sta- 
tistik, som er optaget af Politiet paa Be- 
gæring af Forsørgelsesyæsenet, at der nu er 
nere boligløse i; Odense, end der var, da 
man ophævede Huslejenævnet. V;, 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jensen (Broby) har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Jensen (Broby): Naar det ærede Med- 
lem Hr. Einer Jensen siger, at der siden Hus- 
lejenævnets Bortfald er bygget mindre, end 
der blev bygget de foregaaende Aar, vil jeg 
gerne gøre opmærksom paa, at det er gaaet 
i Odense, ligesom det er gaaet i andre Pro- 
vinsbyer, at der var et Tidspunkt i den første 
Del af Dyrtiden, hvor der ikke blev bygget 
noget, og da saa Tilskuddet til Opførelse af 
Boliger kom, blev der bygget en Del; der- 
ved kan der fremkomme det, som er frem- 
kommet for Odenses Vedkommende, at der 
i det sidste Aar knap er bygget saa meget 
som i de sidste Aar, hvori Huslejenævnene 
bestod. Dog er der byg get betydeligt i 
Odense i det sidste Aar, der er bl. a. opført 
ca. 50 Træhuse af en noget anden Konstruk- 
tion end Phønix-Husené. Og naar det ærede 
Medlem siger, at det nærmest er kommunalt 
Byggeri, saa passer det heller ikke, thi 
hvis man, ser paa Statistikken over Lejlig- 
heder, som er opført af Byggeforeninger, 
kommer ogsaa her Odense ind som en smuk 
Nr. 1 af samtlige Provinsbyer i Landet, idet 
der dér er opført 86 af de 186 Lejligheder, 
, som er opført af Byggeforeninger , i samtlige 
Provinsbyer. , 

, Simonsen: Det ærede Medlem Hr. 
Jensen (Broby) udtalte, at Stillingen i Aar- 
hus var daarligere end i Odense; her var 
Bolignøden ikke nær saa stor som i ,Aarh,us. 
Jeg vil henvise det ærede Medlem til den 
Lovforslaget ledsagende Statistik, hvoraf 
det fremgaar, at der i Aarhus for Øjeblikket 
mangler 900 Lejligheder og i Odense 600 
Lejligheder, til Trods for at vi nu i et Par 
Aar har været fri for Nævnet. Jeg vil hen- 
stille til det ærede Medlem at erkyndige sig 


